(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                             г. Новопавловск                                                     № 55

О внесении изменений в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

Руководствуясь постановлениями   Губернатора Ставропольского края от 12 ноября 2020 года  № 474 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года  № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» и от 13 ноября 2020 года № 475  «О внесении изменений в подпункты 15.12 и 16.9  постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года  № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019  на территории Кировского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края от 10 июня 2020 г. № 30 с изменениями, внесенными постановлением главы Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июня 2020 г. № 31, от 26 июня 2020 г. № 34, от 09 июля 2020 г. № 35, от 21 июля 2020 г. № 36, от 30 июля 2020 г. № 37, от 31 июля 2020 г. № 38, от 06 августа 2020 г. № 39, от 20 августа 2020 г. № 41, от 24 августа № 42, от 07 сентября 2020 г. № 43, от 17 сентября 2020 г. № 45,  от 30 сентября 2020 г. № 48, от 09 октября 2020 г. № 51, от 15 октября 2020г.

№ 52, от 29 октября 2020 г. № 53 и от 03 ноября 2020 г. № 54), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Запретить в период действия режима повышенной готовности нахождение лиц, не достигших возраста 14 лет, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов), иных развлекательных досуговых заведений без сопровождения родителей или иных законных представителей.».

1.2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«требования, установленного пунктом 22 настоящего постановления.».

1.3. В пункте  13:
1.3.1.  Подпункт 13.3 изложить в следующей редакции:
 «13.3. Отделу культуры администрации Кировского городского округа Ставропольского края и руководителям частных образовательных организаций, расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дополнительного образования обеспечить реализацию указанных образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий с учетом календарных графиков соответствующих образовательных организаций с 01 ноября по 06 декабря 2020 года включительно.».

1.4. Пункт 17 дополнить подпунктами 17.5 – 17.7 следующего содержания:
«17.5. Обеспечить корректировку графиков движения транспортных средств, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, с учетом необходимости недопущения переполнения указанных транспортных средств, усиления контроля за проведением их дезинфекции, проведением обработки салонов данных транспортных средств (поручней, ручек, дверей и пр.) дезинфицирующими средствами в период межрейсовых стоянок по прибытии на остановочные пункты, а также обязательное соблюдение масочного режима водителями и пассажирами.
17.6. Обеспечить активизацию санитарно-просветительской работы по соблюдению гражданами масочного режима (с акцентом на правильное ношение масок: плотная фиксация, закрытие рта и носа, со сменой не реже 1 раза в 3 часа), социального дистанцирования, личной гигиены (частое мытье рук с мылом или использование кожных антисептиков), регулярному проветриванию помещений, проведению влажной уборки с применением дезинфицирующих средств и других мер профилактики.
17.7. Обеспечить размещение информации по профилактике коронавирусной инфекции, принимаемых мерах и итогах проводимых рейдов по соблюдению мероприятий, направленных на «разрыв» механизма передачи инфекции, на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на билбордах, плакатах, на экранах бегущей строкой, с демонстрацией видеоматериалов по профилактике вирусных инфекций.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                             Е.В. Горобец

[bookmark: _GoBack]Проект вносит заместитель главы администрации  Кировского городского округа Ставропольского края                                                          К.А. Гавриленко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                       М-Т. З. Магомедов

Заместитель начальника отдела по организационным
и общим вопросам администрации 		                                           А.П. Харенко

Заместитель начальника отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                    Т.С. Марочкина

Проект подготовил начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС  администрации                                          В.И. Коновалов
image1.jpeg